報道関係各位 発信年月日 令和３年４月８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会社会教育課 課長 舩林 康則 主事 藤上 あすみ （0836）82-1203

件名
令和３年度山陽小野田市春の花壇コンクールの受賞者が決定しま

した
内   容

本市では、花づくりを通じた地域のつながりづくりを目指して、「花いっぱい運動」

を展開し、その一環として毎年春と秋に「花壇コンクール」を開催しております。

令和３年４月７日（水）に審査を行い、下記のとおり受賞者が決定しましたので、

お知らせいたします。

１ 令和３年度山陽小野田市春の花壇コンクール審査結果

●最優秀賞  延寿会（えんじゅかい）

（デザイン、立体感、配色、花の種類、手入れの状況等すべてにおいて

評価されての受賞）

●優秀賞  伊藤 哲雄（いとう てつお）・野村 節（のむら せつ）

赤崎小学校・佐々木 幸子（ささき さちこ）

●努力賞  小野田公民館・須恵花いっぱいの会・栗田ひだまりの会

       高千帆中学校・大休団地自治会

●新人賞  南平原自治会

２ 審査員の講評

秋のコンクールの際に、花の名前や花壇のテーマ等を書いた看板があるといいと

アドバイスをしたが、看板のある花壇が多く見られた。

参加団体がさらに増えることはもちろん、様々な種類の花と看板等で工夫を凝ら

した花壇が増えることを期待したい。

３ 審査日時  4月 7日（水） 9時～15時頃（現地審査）、15時頃～（各賞決定）

４ 参加者  ２５団体（別紙のとおり）

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

別紙１
集合８時４５分 教育委員会会議室

着 発
ＡＭ 9:00
1 団体 小野田公民館 9:05 9:10
2 学校 小野田小学校 9:15 9:20
3 団体 セメント町花🌼花通り 9:25 9:30
4 団体 地域密着型介護事業所　なみおと 9:40 9:45
5 個人 野村　節 9:45 9:50
6 団体 きらら交流館 9:55 10:00
7 学校 竜王中学校 10:10 10:15
8 学校 赤崎小学校 10:20 10:25
9 学校 須恵小学校 10:40 10:45
10 団体 小野田老人ホーム 10:50 10:55
11 団体 須恵花いっぱいの会 11:00 11:05
12 個人 伊藤　哲雄 11:10 11:15
13 個人 吉中　武志 11:20 11:25
14 団体 大休団地自治会 11:45 11:50
15 団体 有帆公民館 11:55 12:00

15団体

着 発
ＰＭ 13:00
16 団体 高千帆校区女性会 13:10 13:15
17 団体 南平原自治会 13:20 13:25
18 学校 高千帆中学校 13:30 13:35
19 団体 石丸女性部 13:50 13:55
20 学校 出合小学校 14:00 14:05
21 団体 栗田ひだまりの会 14:10 14:15
22 個人 佐々木　幸子 14:20 14:25
23 団体 延寿会 14:30 14:35
24 学校 厚陽小・中学校 14:50 14:55
25 学校 高泊小学校 15:00 15:05

15:15

ＰＭ

昼休憩～13：00

集計、受賞者決定
意見交換会

10団体 市役所着